1

关于征集和评选浙江省 2025 年度来华留学生
“了解中国”优秀课程和中外青少年社会

实践活动基地的通知

各相关院校：

根据中国教育国际交流协会《关于征集 2025 年度来华

留学生“了解中国”优秀课程和中外青少年社会实践活动

基地的通知》（际协便〔2025〕262）（以下简称《通知》，

见附件 6）的安排，受浙江省教育厅委托，省高等学校国际

学生教育教学指导委员会（以下简称“教指委”）现面向全

省各相关院校征集来华留学生中国国情教育优秀课程和中

外青少年社会实践活动基地若干（对外分别使用“了解中国”

课程和“中外青少年社会实践活动基地”名称开展工作，以

下简称优秀课程、活动基地），现将有关事项通知如下：

一、目标和条件

全省将评选出 6 门优秀课程（综合概况类不超过 3 门、

专业特色类不超过 3 门）和 6 个活动基地。

每个院校可推荐至多 1 门优秀课程和 1 个活动基地。

二、申报要求

申报时要注重突出学校优势、浙江特色，填写申报书时

浙江省高等学校国际学生教育教学指导委员会

 2

简明扼要，重点突出。推荐条件具体参照《通知》（附件 6）。

三、推荐方式

请申报院校及申报人认真填写《优秀课程和活动基地征

集汇总表》（附件 1）、《来华留学生了解中国优秀课程情况

表》（附件 2）、《中外青少年社会实践活动基地情况表》

（附件 3）。有意愿上线国家智慧教育平台国际版的课程同

时提交《平台国际版资源内容安全承诺书和信息网络传播权

授权书》（附件 4）、《平台推荐资源目录清单自审记录》

（附件 5）。

附件 1-4 由学校负责人签字、盖校章，附件 5 联系人为

课程负责人。附件 1-5 电子版（盖章扫描 pdf 版、word 版），

于 2025 年 6 月 13 日下班前报送至教指委秘书处邮箱

wlw@zstu.edu.cn。其他材料（如视频、图片等其他电子资源

材料）请先行准备 U 盘，待通过省里初评后，再根据后续通

知按规定报送。

联系人：王玲炜，17367051515

附件：1.优秀课程和活动基地征集汇总表

2.来华留学生“了解中国”优秀课程情况表

3.中外青少年社会实践活动基地情况表

4.平台国际版资源内容安全承诺书和信息网络传

播权授权书

5. 平台推荐资源目录清单自审记录

	【第二批  浙江省征集 文件.pdf
	2025-05-13_004664